
    تأکید پژوهشگر لبنانی بر اهمیت توجه به فلسطین در مراسم حج

  

پژوهشگر علوم اسلامی لبنانی با اشاره به اهمیت و نقش مراسم حج در وحدت امت اسلامی و آگاهی مسلمانان

و انتقال تجارب، بر ضرورت توجه به مسئله‌ی فلسطین در مراسم حج امسال تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر "مها محمدلطف جمول" استاد دانشگاه،

محقق و پژوهشگر علوم اسلامی لبنانی در وبینار بین‌المللی "وحدت برجسته‌ترین دستاورد حج" که امروز

(سه‌شنبه) به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، گفت: حج به‌معنای اعلام توحید و بندگی

خداوند بدون هرگونه شرک و تحریف است.

وی افزود: حج دارای دو بعد است، یکی مربوط به مناسک آن که شامل زمان‌بندی، احرام، سعی صفا و مروه

و دیگر امور عبادی مهم است؛ اما بخش دوم مربوط به بعد سیاسی، اجتماعی، تربیتی و آموزشی است.

این استاد دانشگاه لبنانی خاطرنشان کرد: بارزترین منافع حج برای انسان، پاکسازی روح است که با

انجام مناسک و عبادت‌های خاص آن برای هر فرد حاصل می‌شود.



مها جمول تأکیدکرد: مسئله‌ی دیگر همانطور که در سوره‌ی توبه آمده است، برائت از مشرکین است؛

موضوع دیگر نیز طبق احادیث و روایات مسئله‌ی جهاد است.

وی افزود: حج یک کنگره‌ی عمومی برای همه‌ی مسلمانان است تا در آنجا مسائل مربوط به وحدت و قدرت

مسلمانان و تهدیدهایی که امنیت، اقتصاد و ارزش‌ها و اندیشه‌ی امت اسلامی را تهدید می‌کنند، مورد

بررسی قرار دهند.

این پژوهشگر علوم اسلامی با اشاره به ادامه‌ی بحران غزه، پرسید: در حج امسال جایگاه غزه کجا است و

آیا فقط انجام عبادت‌های فردی باعث می‌شود که افراد دیگر وظیفه‌ و تکلیفی نداشته باشند و چرا

امام حسین (ع) مکه را به‌عنوان محلی برای حرکت به‌سوی کربلا انتخاب کرد.

مها جمول گفت: ادای تکلیف در حج در واقع انجام همه‌ی عبادت‌های مطلوب و آشنایی بایکدیگر و انتقال

تجربه‌ها و اطلاع از وضعیت کشورها و یاران است.

وی افزود: امروزه کل امت اسلامی مسئولیت دارد که درد و رنج و مظلومیت ملت فلسطین را به آگاهی

همگان برساند و از راه‌های مختلف از پایداری و مقاومت فلسطینیها حمایت کند؛ رنج و مظلومیتی که

به‌خاطر قرار گرفتن تحت محاصره‌ی دشمن صهیونیستی و بی‌تفاوتی اطرافیان و تهی کردن معنای حج از

ارزش واقعی آن در جهاد و برائت از مشرکین است.
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